

## Consultas Realizadas

# Licitación 378774 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE ASCENSOR

### Consulta 1 - CONSULTA PLIEGO

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2020
<p>BUENOS DIAS, EN EL NUMERAL 7 DEL PBC CAPACIDAD FINANCIERA, INCISO b "para contribuyentes de IRPC" SOLICITAN DE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 2017,2018 Y 2019 en nuestro caso particular, la empresa pasó a ser CONTRIBUYENTE DE IRACIS recién en el 2019, lo que implica que los formularios de IRPC, solo tendremos hasta el 2018 y el año 2019 IRACIS y los correspondientes balances solicitados....</p> <p>NO habrá forma alguna de descalificación?, podrían dar alguna solución? CONSULTA 2: EL PORCENTAJE DE 50% EN CUANTO A FACTURACIONES DEBERA DE SER POR CADA AÑO?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
<p>Con referencia a la consulta, es importante aclarar que no podrá ser motivo de descalificación dicho requerimiento, siempre y cuando se ajuste a los índices y parámetros establecidos en promedio a cada tipo de contribuyente. En lo que respecta a la consulta sobre los porcentajes de facturaciones claramente en la carta de invitación menciona que dicho punto sera con ACREDITACIÓN DEL PORCENTAJE REQUERIDO POR CADA AÑO.</p>		

### Consulta 2 - CONSULTA PLIEGO

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2020
<p>BUENOS DIAS, EN EL RUBRO F DEL PBC CAPACIDAD FINANCIERA, INCISO f.1" Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:" INCISO a y b, para contribuyentes de IRACIS E IRPC" SOLICITAN DE LOS 3 ULTIMOS AÑOS 2017,2018 Y 2019 en nuestro caso particular, la empresa pasó a ser CONTRIBUYENTE DE IRACIS recién en el 2019, lo que implica que los formularios de IRPC, solo tendremos hasta el 2018 y el año 2019 IRACIS y los correspondientes balances solicitados....</p> <p>NO habrá forma alguna de descalificación?, podrían dar alguna solución?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2020
<p>Aclaración establecida en la Consulta N° 01. Esto en vista a que la consulta se refiere a los documentos que demuestran dicho requerimiento.</p>		